la cuantía de los actos que celebre hasta dos 
(2.000) mil SMMLV, en folios 41 a 43 se 
encuentra autorización de la Junta Directiva de 
COLMAQUINAS S.A. de fecha tres (3) de 
diciembre de 2025, mediante la cual autorizan al 
Representante Legal a presentar ofertas hasta 
por doce mil millones de pesos 
($12.000.000.000) 

La persona jurídica no se encuentra disuelta y su 
duración es hasta el 4 de diciembre de 2065.  

8.2.5 CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. 

Aportar certificado de pago de aportes 
parafiscales, donde conste que durante los últimos

[...]

dentro del 90% y el 100%, del recurso máximo disponible para el presente proceso. 

6 RECURSO MÁXIMO DISPONIBLE 

Para la ejecución del objeto de la presente Solicitud Pública de Ofertas, GENSA S.A.  ESP cuenta con recursos que 
ascienden a la suma de DOCE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000.000), Incluido IVA, según Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal de la vigencia 2025 y certificado de viabilidad presupuestal para vigencia futura para 
la vigencia 2026, expedido por el área de presupuesto de GENSA S.A. ESP; discriminados así: